
 
 

 
 

 

Settore Amministrativo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 502 del 28 dicembre 2018 

 

 
 

OGGETTO:  Proroga incarichi di Posizione Organizzativa           

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Vista la L.R. 29/6/2009, n° 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” e s.m.i., che ha previsto, a far data dal 1 gennaio 2012, l’istituzione dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 

Richiamata la deliberazione consiliare n° 20 del 13/6/2016, con la quale si è provveduto a 

nominare il Dott. Benedetto Franchina Direttore dell’Ente;  

Richiamata la deliberazione consiliare n° 33 dell’8/6/2018, con la quale si è provveduto a 

rinnovare l’incarico di Direttore dell’Ente, per la durata di anni 2 (due) rinnovabile ai sensi di legge, 

al medesimo Dott. Benedetto Franchina; 

Richiamata la deliberazione consiliare n° 45 del 2/8/2017, con la quale è stata approvata 

l’organizzazione degli uffici dell’Ente e la disciplina relativa alle posizioni organizzative; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 433 del 29/12/2017, con la quale si è 

provveduto a conferire n° 5 incarichi di posizione organizzativa per il periodo 1/1/2018 – 

31/12/2018, come modificata dalla determinazione dirigenziale n° 13 del 29/1/2018 come 

sottospecificato:  

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Gestione 

Ambientale al Dr. Gerolamo Boffino con sede di servizio presso la sede operativa di 

Cameri; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del settore Pianificazione e 

Promozione territoriale all’Arch. Monica Perroni con sede di servizio presso la sede 

operativa di Cameri; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Amministrativo 

alla Dott.ssa Monica Boccardo con sede di servizio presso la sede operativa di Albano 

Vercellese; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

gestione Patrimonio Immobiliare all’ Arch. Cristina Rey con sede di servizio presso la sede 

di operativa di Cerrione; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Vigilanza al Sig.   

Danilo Vassura con sede di servizio presso la sede operativa di Albano Vercellese; 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
 

DEL TICINO E DEL LAGO MAGGIORE 



Dato atto che lo scorso 21 maggio 2018 è stato sottoscritto in via definitiva il CCNL del 

Comparto Funzioni Locali, per cui l’Ente dovrà provvedere a verificare la coerenza dei criteri 

contenuti nella disciplina delle Posizioni Organizzative, approvata con Delibera n. 45/2017, con 

quanto disposto dal dettato contrattuale; 

 

Richiamato pertanto quanto disposto dall’art. 13 comma 3 del CCNL succitato che specifica 

che “Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art.10 del 

CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla 

definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle 

procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un 

anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.”; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 325 del 1/10/2018 avente all’oggetto “Assenza 

dal Servizio del responsabile del Settore Gestione Ambientale -  Affidamento incarico di 

Responsabile del servizio Conservazione, gestione ambientale e faunistica al Dr. Edoardo Villa” 

con la quale a seguito del protrarsi dell’assenza del dipendente Sig. Boffino Gerolamo, assegnatario 

dell’incarico di P.O. relativa alla figura di Responsabile del Settore Gestione Ambientale, veniva 

conferito l’incarico di Responsabile del servizio Conservazione, gestione ambientale e faunistica al 

Dr. Edoardo Villa riservandosi, in caso di assenza prolungata superiore a tre mesi del dr. Boffino, di 

affidare al Dr. Villa l’incarico di Posizione Organizzativa di responsabile del Settore Gestione 

Ambientale, attribuendo allo stesso il trattamento economico previsto dalla disciplina in materia di 

Posizioni Organizzative in caso di assenza prolungata; 

 

Valutato pertanto necessario prorogare, in base a quanto previsto dall'art. 13 comma 3 del 

CCNL 21 maggio 2018, in un’ottica di continuità organizzativa la scadenza degli attuali incarichi di 

posizione organizzativa dell’Ente alla data del 30/4/2019 al fine espletare quanto previsto dal nuovo 

CCNL in merito;  

 

Visto il CCNL del 21 maggio 2018 con riguardo in particolare al Titolo II “Relazioni 

sindacali” in materia di confronto e contrattazione relativamente agli aspetti riguardanti le Posizioni 

organizzative; 

 

Richiamato il decreto presidenziale n° 5 del 1/2/2018, con il quale si è provveduto a 

riapprovare il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

Vista la legge regionale n.23 del 28 luglio 2008 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

   

Vista la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1) Di prorogare, per le motivazioni riportate in premessa, al 30/4/2019 compreso la scadenza delle 

posizioni organizzative dell’Ente qui sottoriportate: 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Gestione Ambientale al 

Dr. Gerolamo Boffino con sede di servizio presso la sede operativa di Cameri; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del settore Pianificazione e 

Promozione territoriale all’Arch. Monica Perroni con sede di servizio presso la sede operativa di 

Cameri; 



- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Amministrativo alla 

Dott.ssa Monica Boccardo con sede di servizio presso la sede operativa di Albano Vercellese; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

gestione Patrimonio Immobiliare all’ Arch. Cristina Rey con sede di servizio presso la sede di 

operativa di Cerrione; 

- l’Incarico di P.O. di tipo C1 relativa alla figura di Responsabile del Settore Vigilanza al Sig. Danilo 

Vassura con sede di servizio presso la sede operativa di Albano Vercellese; 

 

2) Di trasmettere copia del presente atto alle RSU ed alle Organizzazioni Sindacali. 
 

 
 

 

 

              IL DIRETTORE 

                  Firmato digitalmente 

        BENEDETTO FRANCHINA 

                                                                           

 


